
Ziņojums par sadarbības memoranda 
par izmaiņām uz bērniem vērstu 

bezalkoholisko dzērienu reklamēšanā 
izpildes gaitu

Rīga, 2021. gada 14. oktobrī 



PĀRTIKAS RAŽOTĀJI IEVĒROJUŠI 
MEMORANDU

• Pēdējo gadu laikā lielāko ražotāju uzmanības centrā bijusi pievienotā 

cukura  daudzuma samazināšana produktos.

• Līdztekus tam realizētas desmitiem aktivitāšu, kas vērstas uz 

sabiedrības veselības veicināšanu un aktīvu dzīvesveida popularizēšanu: 

atbalstīts tautas sports, maratoni, profesionālie sportisti un arī 

komandas.

• Latvijas ražotāji ir organizējuši gan izglītojošus pasākumus, gan 

sponsorējuši dažādas sporta aktivitātes.

• Ražotāji arī ieviesuši atraktīvākus un videi draudzīgākus iepakojumus, 

kas domāti aktīva dzīvesveida popularizēšanai.

• Memorandu ievēro ne tikai ne tikai dzērienu nozare, bet arī maizes, 

piena, konditorejas u.c.



RAŽOTĀJU INICIATĪVAS PIEVIENOTĀ CUKURA 
DAUDZUMA SAMAZINĀŠANĀ

• Saistībā ar veselīga dzīvesveida ievērošanu un patērētāju interesi 

par to, izvēloties dzērienus ikdienā, Cido samazina cukura 

daudzumu Lipton zīmola produktos. 

• 2021.gadā uz 100 ml ledus tējas cukura daudzums tiks samazināts 

no 4,5 gramiem līdz vien 2,5 gramiem cukura.



CUKURA SAMAZINĀŠANA CIDO BĒRNU 
SULĀS UN PAPĪRA SALMIŅU IZMANTOŠANA 
BĒRNU SULU IEPAKOJUMOS

Uzlabots Cido KIDS bērnu sulu 
sortimenta produktus:

• Samazinot cukura daudzumu;

• Komunicējot uz produkta 
iepakojuma par tikai dabīgām 
pievienotajām krāsvielām;

• Pievienojot produktiem B6 
vitamīnu. 

Cido pilnībā pārgājis uz papīra 
salmiņu izmantošanu visiem 
bērnu sortimenta 0,2l 
produktiem.



ALDARIS INICIATĪVAS

• Vichy Fresh Bubbles Apple tika izmainīta recepte, no tās 

izņemot ārā cukuru;

• Super Manki Red Boost tika sagatavots ar  mazāku(10%) 

cukura daudzumu nekā Super Manki Original;

• Radler non-alco range dzērieni radīti ar samazinātu(15%) 

cukura daudzumu.



CĒSU ALUS INICIATĪVAS – SAMAZINĀTS 
CUKURA SATURS LIMONĀDĒ

Ražotājs samazinājis cukura daudzumu Limpo Limonādēs 
par nedaudz vairāk kā 10%, bet nākamgad plāno 
samazināt vēl par 10%.



CĒSU ALUS PLĀNI CUKURA SATURA 
SAMAZINĀŠANAI 2022. GADĀ

Ar 2022. gadu Cēsu alus plāno samazināt cukura saturu par 

aptuveni 20% arī šajos produktos:

• RC Cola

• Enerģijas dzērieni Dynami:t

• JOHNNY BLOOM’S limonādes



JAUNA CIDO IMUNITĀTES LĪNIJA AR 
C VITAMĪNU

Veselība un imunitāte ir svarīgākie faktori, par kuriem mūsdienās 
uztraucas patērētāji.

Radīta jauna CIDO Imunitātes līnija ar diviem dažādiem produktiem:
• Apelsīnu - Acerolas sulu 100% 
• Kivi - Acerolas nektāru 30%

Produktu sastāvā ir superauglis acerolas ķirsis, kurš nodrošina augstu 
C vitamīna saturu. 

Patērētāji tiks iepazīstināti ar produkta labajām īpašībām, jo C 
vitamīns:
+ Stiprina imunitāti
+ Sniedz enerģiju
+ Mazina nogurumu
+ Palīdz ādai, zobiem, kauliem
+ Palīdz uzturēt normālu nervu sistēmas darbību



MANGAĻI ZĪMOLA KOMUNIKĀCIJA –
DZER MINERĀLSĀĻIEM BAGĀTU ŪDENI

Uzsverot:

• Ūdens lietošanas nozīmi

• Minerālvielu uzņemšanas nepieciešamību cilvēka organismā

• Ūdens patēriņu ikdienas situācijās.

VEIKALU VIDE

VIDES REKLĀMA

TV KLIPS

DIGITĀLIE MEDIJI, SOCIĀLIE TĪKLI



RAŽOTĀJU 
SOCIĀLĀ 
ATBILDĪBA

Cēsu alus Esi Neatkarīgs!

projekts par alkohola atkarību profilaksi 
jauniešiem:

• 2018.g. klātienes pasākums Cēsīs, 2019.g. 
Liepājā

• 2021.g. izglītojošu materiālu 
nodrošināšana skolām visā Latvijā, 
sadarbībā ar Soma.lv un projektu Gudrais 
cilvēks.

Ik gadu Cēsu alus sadarbībā ar Rimi piedalās 
akcijā Eņģeļi pār Latviju, no katras pārdotās 
Limpo limonādes vienības, ziedojot 0,01 EUR 
bērnu veselības uzlabošanai. 



MANGAĻI SOCIĀLĀS ATBILDĪBAS PROJEKTS

Ilgtermiņa projekts ar mērķi uzlabot Latvijas 
upju ekosistēmu

UPJU TĪRĪBA

PROJEKTA IZZIŅOŠANA

• Sadarbība ar Pasaules Dabas Fondu
• 3 projekta vēstneši – Carnival Youth, Lelde Ceriņa, Toms Grēviņš

• 60 mikro influenceri 
• Aicinājums iesaistīties sabiedrību

KOMUNIKĀCIJA UZ ETIĶETES

• Projekta logo tiks izvietots 
uz visā Mangaļi etiķetēm

PROJEKTA MĀJASLAPA

• Jauna projekta mājaslapa
• Platforma, kurā iespējams pieteikt upju aizsprostus 

• Notikumu kalendārs
• Jaunumu sadaļa ar video, foto galerijām

PĒTĪJUMS & TALKAS

• Pasaules Dabas Fonda pētījums
• Saraksts ar upēm, kuras tiks sakoptas turpmāko 5 gadu laikā

• Kopīgi rīkotās talkas ar sabiedrības iesaisti

• Vairākas preses relīzes par projekta norisi
• Īpaša rakstu sadaļa Delfi portālā
• Digitālo banneru komunikācija

• Intervijas ar ekspertiem
• Iekšējās uzņēmuma ziņas

SOCIĀLO TĪKLU SATURS

• Komunikācija caur projekta vēstnešiem
• Kā pavadīt brīvo laiku un atpūsties upju tuvumā

• Kā nenodarīt pāri upes apkārtnei
• TOP 10 skaistākās vietas Latvijas upju tuvumā

DIGITĀLO MEDIJU SATURS‘’LABS TEV, LABS DABAI’’



SPORTA PASĀKUMU ATBALSTS

• Cēsu alus atbalsta PlayOff arēnu Rīgā, izveidojot Limpo bērnu 

atpūtas istabu un sponsorējot vienu no futbola laukumiem (Vitamin

Performance). 

• PlayOff Arēna piedāvā futbola laukumus treniņiem, organizē bērnu 

ballītes, arēnā ir pieejama plaša zona jauniešiem ar dažādām galda 

spēlēm, kā arī Limpo bērnu istaba un kafejnīca.

• Atbalsts dažādām organizācijām sporta pasākumiem – zirgu jāšanas 

sacensības Kocēnos, Latvijas Regbija federācijas sacensības, Ķekavas 

Sporta aģentūra, BEACH Arena sacensības, My Fitness u.c.



CĒSU ALUS – LVM KALNU DIVRITEŅU 
MARATONA SPONSORS

Lielbāta – oficiālais Latvijas valsts mežu (LVM) Kalnu Divriteņu 

maratona oficiālais ūdens atbalstītājs. Pasākums norisinās visas vasaras 

garumā vairākas Latvijas pilsētās un kopā pulcē tūkstošiem sportistu un 

sporta atbalstītājus. Lielbāta tautas brauciena distance – populārākā 

distance.



ATBALSTS SPORTA PASĀKUMOS AR ZĪMOLA 
LĀČPLĒSIS BEZALKOHOLISKAJIEM 
PRODUKTIEM

Ar ‘’Lāčplēsis Bezalkoholiskais’’ produkciju 

tiek atbalstīti tādi sporta pasākumi kā:

• Lāčplēšu kross;

• Skrien Latvija;

• Rimi Riga maratons.

Atbalsts Elvi akcijā, ziedojot 3 centus no 
katras iegādātas «Staburags 
Bezalkoholiskais» pudeles Florbola Talantu 
akadēmijai.



ALDARIS SPORTA ATBALSTA 
INICIATĪVAS

• Vichy atbalstīja Alfrēda Kraukļa piemiņas basketbola turnīru 

jauniešiem vecuma grupās no U11 līdz U16.

• Lai karstajās vasaras dienās atgādinātu par nepieciešamību lietot 

pietiekami daudz ūdens, kā arī izglītotu par ilgtspējīgām PET pudeļu 

pārstrādes iespējām, Tērvetes, Līgatnes un Cīrulīšu dabas taku 

apmeklētājiem sestdienās jūnijā un jūlijā tika piedāvāts bezmaksas 

ūdens.

• Vichy atbalstīja Pasaules čempionāta vindsērfingā Raceboard klasē 

norisi.



ALDARIS ATBALSTS NEVALSTISKAJĀM 
ORGANIZĀCIJĀM UN VESELĪBAS NOZAREI

• Pandēmijas laikā bezalkoholiskie dzērieni tika nosūtīti Bērnu 

klīniskās universitātes un Rīgas Austrumu slimnīcas personālam;

• Bezmaksas Vichy ūdens bija pieejams vairāku lielo vakcinācijas 

punktu apmeklētājiem;

• Atbalsts nevalstiskajām organizācijām, piemēram, «Laiks

Jauniešiem», Kuldīgas daudzbērnu ģimeņu biedrībai ''Šūpulītis",

Iļģuciema daudzbērnu ģimeņu biedrības “IB Pērle”, ģimeņu biedrība

«Dzirkstelīte» u.c.



MANGAĻI SPORTA ATBALSTA PROJEKTI

INFLUENCER / FITNESS 
COACH

INFLUENCER / HIKING GUIDE INFLUENCER / ACTIVE LIFESTYLE SUPPORTER

Skrien Latvija, Rimi Riga
maratons, Latvijas 
Basketbola savienība, MTB 
velomaratons u.c.



Paldies!


